
UCHWAŁA NR 126.XII.2019
RADY MIEJSKIEJ JELENIEJ GÓRY

z dnia 25 września 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej podjęcia uchwały w sprawie zwrotu opłat za przedłużenie 
prawa do utrzymania miejsc grobów murowanych na cmentarzach komunalnych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Nie uwzględnia się petycji z dnia 4 czerwca 2019 r. w sprawie podjęcia stosownej uchwały 
dotyczącej zwrotu opłat za przedłużenie prawa do utrzymania miejsc grobów murowanych na jeleniogórskich 
cmentarzach komunalnych w latach 2011-2018 za okres kolejnych 20 lat, które nakładane były na mocy 
uchwały nr 164.XIX.2011 Rady Miejskiej Jeleniej Góry z dnia 22 listopada 2011 r. i dotyczyły praw 
wskazanych przez Zarządcę lokalizacji - miejsc na cmenatrzach.

2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia zawarte zostało w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Miejskiej Jeleniej Góry do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie jej rozpatrzenia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej

Wojciech Chadży

Id: 37DC48CF-16C6-4C2C-A346-CAB086A3E76D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 126.XII.2019

Rady Miejskiej Jeleniej Góry

z dnia 25 września 2019 r.

Uzasadnienie

W dniu 4 czerwca 2019 r. do Rady Miejskiej Jeleniej Góry wpłynęła petycja w sprawie podjęcia 
stosownej uchwały dotyczącej zwrotu opłat za przedłużenie prawa do utrzymania miejsc grobów 
murowanych na jeleniogórskich cmentarzach komunalnych w latach 2011-2018 za okres kolejnych 20 lat, 
które nakładane były na mocy uchwały nr 164.XIX.2011 Rady Miejskiej Jeleniej Góry z dnia 22 listopada 
2011 r. i dotyczyły praw wskazanych przez Zarządcę lokalizacji - miejsc na cmenatrzach.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapozała się się z treścią petycji oraz ze stanowiskiem Prezydenta 
Miasta w tej sprawie.

Po analizie Komisja stwierdziła, że sprawa uiszczania opłat za miejsca cmentarne na urządzenie grobu 
jest regulowana uchwałami Rady Miejskiej w tym zakresie na podstawie ustawy o gospodarce komunalnej. 
Obecnie uchwałą obowiązującą, a dotyczącą opłat za miejsca cmentarne jest uchwała nr 412.XLVIII.2018 
z dnia 20 lutego 2018 r. w sprawie cennika opłat za miejsca cmentarne na cmentarzach komunalnych 
w Jeleniej Górze.

Petycja skierowana do Rady Miejskiej Jeleniej Góry przedstawia wniosek o nałożenie na gminę 
obowiązków nie wynikających z obowiązujących norm prawnych. Rada Miejska podejmuje uchwały 
zgodnie z art. 40 ustawy o samorządzie gminnym na podstawie uprawnień ustawowych, jednoznacznie 
przyznających Radzie Miejskiej takie uprawnienia. Brak jest normy prawnej upoważniającej Radę Miejską 
do podjęcia uchwały w zakresie wskazanym w petycji.

W związku  z powyższym Rada Miejska Jeleniej Góry nie uwzględnia petycji w sprawie podjęcia 
uchwały w sprawie zwrotu opłat za przedłużenie prawa do utrzymania miejsc grobów murowanych na 
cmentarzach komunalnych.

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji.

Id: 37DC48CF-16C6-4C2C-A346-CAB086A3E76D. Podpisany Strona 1




